
Název akce: Stavbařů - oprava prostor Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.: OMI-VZMR-2023-57

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.: OMI-VZMR-2023-57
uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů
(dále jen „občanskýzákoník")

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Kateřinou Skladanovou, vedoucí Odboru majetku a

investic

Zastoupený ve věcech technických: - technikem odd. investic a
technické správy Odboru majetku a investic MmP 
tel.466 859 495, 731 632 215;
email:

IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

(dále jen „objednatel") 

a

Zhotovitel: THS STAVEBNÍ s.r.o.
Se sídlem: Doubravice 46, 533 54 Pardubice
Zastoupen: jednatelem
Zastoupený ve věcech smluvních:
Zastoupený ve věcech technických:
Odpovědný stavbyvedoucí:
Tel:
IČO: 27497291 DIČ: CZ27497291
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu oddíl C vložka 22528 
bankovní spojení: ČSOB Pardubice 
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel")

(„objednatel" a „zhotovitel" dále společně též také jako „smluvnístrany")

I.
Smluvní strany mezi sebou dne 1.8.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. OVZ-VZMR-2023-57, jejímž 
předmětem je zhotovení stavebního díla „Stavbařů - oprava prostor" (dále jen SOD). Předmětem 
stavebního díla je oprava objektu Stavbařů č.p. 304, 530 02 Pardubice pro další užívání (dále jen 
„dílo").
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Název akce: Stavbařů - oprava prostor Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.: OMI-VZMR-2023-57

Při vlastní realizaci akce „Stavbařů - oprava prostor" bylo nutné řešit úpravu některých stavebních 
konstrukcí, prací a technologických postupů. Nově vynucené stavební práce, dodávky a služby bylo 
nutné doplnit. Část změn je vyvolána na základě zjištění skutečného stavu areálových rozvodů, část 
změn je prováděna na základě dodatečných požadavků objednatele a požadavků Krajské hygienické 
stanice na užívání stavby, přičemž rozhodnutí objednatele o provedení změněného rozsahu prací je v 
souladu s jeho celkovým přístupem k uvedené akci s cílem dosažení kvalitního uživatelského, 
stavebně technického a estetického standardu.

II.
Z důvodu nutnosti níže uvedených úprav během stavby se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu 
předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je 
nedílnou částí tohoto dodatku č. 1, v důsledku čehož se upravuje i cena díla o cenu těchto víceprací 
ve výši 361 080,00 Kč bez DPH.

S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění upravuje na základě níže uvedeného 
změnového listu č. 01, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku č. 1, a v důsledku toho se upravuje i 
cena za dílo, a to následujícím způsobem:

Změnový list č. 01
Jedná se o změnu vyplývající z dodatečného požadavku objednatele, kde došlo ke změně v rozsahu 
provedení oprav tak, aby bylo možné umístění dětí předškolního věku za dodržení norem a podmínek 
k tomuto užívání nutných. Doplnění nového sociálního vybavení (dětská WC a umyvadla) včetně 
rozvodů vody, kanalizace, obkladů a dlažeb. Dále bude doplněna výdejna jídel o obklady, dlažby, 
rozvody vody a kanalizace, el. rozvody a instalováno výdejní okno.
(vícepráce) 361 080,00 Kč bez DPH

Podrobná rekapitulace dodatku č. 1
CENA CELKEM MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE

ZMĚNOVÝ LIST Č. 01 361 080,00 0,00 361 080,00

Celková cena dodatku č.l bez DPH 361 080,00 361 080,00

Na základě dohodnutých víceprací a dle tohoto dodatku č. 1 zní cena za dílo nově takto:

Cena DÍLA dle SOD
Cena víceprací dle Dodatku č.l
Cena DÍLA včetně Dodatku č.l
DPH 21%__________________
Cena DÍLA včetně Dodatku č.l

799 500,00 Kč bez DPH
361 080,00 Kč bez DPH

1 160 580,00 Kč bez DPH
______________ 243 721,80 Kč
1 404 301,80 Kč včetně DPH

(slovy: jeden milion čtyři sta čtyři tisíc tři sta jedna korun českých osmdesát haléřů)
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Název akce: Stavbařů - oprava prostor Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.: OMI-VZMR-2023-57

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2023-57 ze dne 1.8.2023 jsou nedotčená výše 
uvedenou změnou a zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo okamžikem jeho 
zveřejnění v registru smluv spravovaném Digitální a informační agenturou v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří 
měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svým elektronickým podpisem.

Příloha č. 1: Změnový list č. 01

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 23.82023 č. usnesení R/1806/2023.

V Pardubicích dne 

za objednatele

V Pardubicích dne 

za zhotovitele

Ing. Kateřina Skladanová 
vedoucí Odboru majetku a investic MmP jednatel
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STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Stavbařů - oprava prostor

Změnový list č. 01
SOD č.:
OMI-VZMR-2023-57

Popis změny:

Oprava sociálního zařízení pro děti a výdejny jídel

Podrobný popis příčiny změny:
Jedná se o změnu vyplývající z dodatečného požadavku objednatele, kde došlo ke změně v rozsahu 
provedení oprav tak, aby bylo možné umístění dětí předškolního věku za dodržení norem a podmínek 
k tomuto užívání nutných. Doplnění nového sociálního vybavení (dětská WC a umyvadla) včetně rozvodů 
vody, kanalizace, obkladů a dlažeb. Dále bude doplněna výdejna jídel o obklady a dlažby, rozvody vody a 
kanalizace, el. rozvody a instalováno výdejní okno.

Popis způsobu ocenění změny:
Vzniklé vícepráce a méněpráce jsou oceněny v souladu s jednotkovými cenami rozpočtu díla.
V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné jednotkové ceny položek potřebných ke 
stanovení, budou použity položky z platných ceníků stavebních prací URS ponížené o 10% platné k 
podpisu této smlouvy. Pokud práce nejsou obsaženy v ceníku stavebních prací bude stanovena individuální 
kalkulace v daném čase a místě.

Na základě ZL č. 01 bude uzavřen dodatek č. 1 k SOD č. OMI-VZMR-2023-57

Odkazy:

Příloha č. 1 - rozpočet (vícepráce)

Technik OITS OMI MmP:

Dne ■ Z 7 Podpis:



Stanovisko projektanta: -stavební inženýring, dozorvíprojekty

S takto navrženou změnou souhlasím.

Stanovisko zhotovitele: THS STAVEBNÍ s.r.o.

S takto navrženou změnou souhlasíme.

Ocenění dohodnuté změny:

Cena víceprací: 361080,00 bez DPH 436 906,80 vč. DPH

Původní celková cena díla: Celková cena díla včetně ZL č.l

Bez DPH: 799 500,00 Kč
Včetně DPH: 967 395,00 Kč

Bez DPH: 1160 580,00 Kč
Včetně DPH: 1404 301,80 Kč

Navrhovaná změna celkové ceny díla (vč. ZL č.l)

Bez DPH: 1160 580,00 Kč
Včetně DPH: 1404 301,80 Kč

Způsob finančního krytí změny: Stavbařů — oprava prostor
-vlastní zdroje

Podpis ekonoma OE OMI MmP:__________ . _____________  Datum: fa

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto navrženou změnou souhlasím.

Přílohy: 1 Počet/listů: 2

Souhlas vedoucího OMI MmP

P o dpis: _____________________________

Datum: / 2^2/

Podpis: Zhotovitele

Podpis:__________________i__________

Převzal dne: , ■-‘A 
^Z Z^Z-3

Strana 2 (celkem 2)



Položkový propočet

Zakázka: Oprava výdejny jídel a sociálního zařízení

Místo MŠ Stavbařů

Objednatel: Statutární město Pardubice IČ: 00274046

Pernštýnské náměstí 1 DIČ: CZ00274046
53002 Pardubice-Pardubice-Staré Město

Zhotovitel: THS STAVEBNÍ s.r.o. IČ:

Doubravice 46 DIČ:
53354 Pardubice

27497291

CZ27497291

Rozpis ceny Celkem
HSV 92 541,00

PSV 236 039,00

MON 17 500,00

Vedlejší náklady 15 000,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 361 080,00

Rekapitulace daní
Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 361 080,00 CZK

Základní DPH 21 % 75 826,80 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 436 906,80 CZK

v Pardubicích dne 03.08.2023

Za zhotovitele j//Za objednatele

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem

61

94

95

96

97

99

711

721

722

725

735

766

771

781

784

M65

VN

Úpravy povrchů vnitřní

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací kce na pozem.stav.

Bourání konstrukcí

Prorážení otvorů

Staveništni přesun hmot

Izolace proti vodě

Vnitřní kanaliazce

Vnitřní vodovod

Zařizovací předměty

Otopná tělesa

Konstrukce truhlářské

Podlahy z dlaždic a obklady

Obklady keramické

Malby

Elektroinstalace

Vedlejší náklady

HSV

HSV

HSV

HSV

HSV

HSV

PSV

PSV

PSV

PSV

PSV

PSV

PSV

PSV

PSV

MON

VN

46 372,00

3 760,00

15 656,00

6 592,00

14 407,00

5 754,00

15 760,00

15 705,00

26 734,00

62 086,00

3 330,00

26 267,00

36 126,00

48 786,00

1 245,00

17 500,00

15 000,00

Cena celkem 361 080,00
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Položkový propočet
Oprava výdejny jídel a sociálního zařízení

MŠ Stavbařů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 46 372,00

1 612403386RT1 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 10x10cm maltou z 
SMS, zdicí maltou

m 23,00000 285,00 6 555,00

2 612409991RT2 Začištění omítek kolem oken,dveří apod., s 
použitím suché maltové směsi

m 14,00000 148,00 2 072,00

3 612471411RT2 Úprava vnitřních stěn aktivovaným štukem, s 
použitím suché maltové směsi

m2 14,00000 184,00 2 576,00

4 612421421R00 Oprava vápen.omítek stěn do 50 % pl. - hladkých m2 36,00000 274,00 9 864,00

5 612481211RT2 Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vnit.stěny, 
včetně výztužné sítě a štěrkového tmelu

m2 22,00000 275,00 6 050,00

317 16-1404.RAO Sestava překladů pro tl. 300, bez izol. dl. 1750 mm ks 1,00000 7 855,00 7 855,00

317 10-0012.RAO Příčka z tvárnic porobeton tl 20 cm m2 8,00000 1 425,00 11 400,00

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 3 760,00
6 941955002R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m m2 15,00000 168,00 2 520,00

975 04-3121.R00 Jednořad.podchycení stropů do 3,5 m,do 1000 kg/m m 2,00000 620,00 1 240,00

Díl: 95 Dokončovací kce na pozem.stav. 2 856,00
7 952901111R00 Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 21,00000 136,00 2 856,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 6 592,00
8 962031116R00 Bourání příček z cihel pálených plných tl. 140 mm m2 26,50000 168,00 4 452,00

9 968072455R00 Bourání podlahových kcí z žlz. betonu m3 0,50000 4 280,00 2 140,00
Díl: 97 Prorážení otvorů 14 407,00

10 974031154R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 10 x 15 cm m 15,00000 169,00 2 535,00
11 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 5,60000 420,00 2 352,00
12 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 28,00000 40,00 1 120,00
13 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 5,60000 320,00 1 792,00
14 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 56,00000 28,00 1 568,00
15 979990101R00 Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 

170101 a 170102
t 5,60000 900,00 5 040,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 5 754,00
16 999281145R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 6 m, 

nošením
t 5,60000 855,00 4 788,00

17 999281296R00 Přesun hmot, opravy vněj. plášťů, příplatek do 5km t 11,50000 84,00 966,00

Díl: 711 Příčka porobeton 15 760,00
18 711212002R00 Příčka z tvárnic Ytong tl 100 m2 16,00000 985,00 15 760,00

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 26 267,00
19 766660014RA0 D + M dveří jednokřídlových šířky 80 cm kus 2,00000 4 865,00 9 730,00
20 61160103R Dveře vnitřní hladké plné 1 kř. 80x197 bílé, dodávka 

kování, - protipožární
kus 1,00000 9 650,00 9 650,00

21 766123510R00 D+M výdejní okénko - odběr nádobí sou 1,00000 5 760,00 5 760,00
22 968061125R00 Vyvěšení dřevěných dveřních křídel pl. do 2 m2 kus 3,00000 21,00 63,00

23 998766201R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m % 241,00000 1,00 241,00

24 998766294R00 Příplatek zvětš. přesun, truhlář, konstr. do 1 km % 241,00000 1,00 241,00
25 998766299R00 Příplatek zvětš. přesun, truhl. konstr. další 1 km % 1 164,00000 0,50 582,00

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 36 126,00



26 771101101ROO Vysávání podlah prům.vysavačem pro pokládku 
dlažby

m2 20,00000 17,00 340,00

27 771101210R00 Penetrace podkladu pod dlažby m2 20,00000 43,00 860,00
28 771575012RAI Dlažba do tmele 20 x 20 cm, tmele vodotěsný, 

dlažba ve specifikaci
m2 20,00000 720,00 14 400,00

29 771579793RT2 Příplatek za spárovací hmotu - 
plošné,keram.dlažba, .voděodolná

m2 20,00000 85,00 1 700,00

30 5976421OR Dlažba Taurus Granit hladká protiskl. 300x300x9 
mm, konečná specifikace dle výběru investora

m2 22,00000 480,00 10 560,00

31 965081713RT2 Bourání dlažeb keramických tl. 10 mm, nad 1 m2, 
sbíječka, dlaždice keramické

m2 8,00000 115,00 920,00

32 771577133RS6 Lišta přechodová, stejná výška dlaždic, včetně 
dodávky profilu

m 1,00000 420,00 420,00

33 998771201R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 6 m % 330,00000 6,00 1 980,00

34 998771294R00 Příplatek zvětš. přesun, podl. z dlaždic do 1 km % 330,00000 6,00 1 980,00
35 998771299R00 Příplatek zvětš. přesun, podl. z dlaždic další 1km % 2 966,00000 1,00 2 966,00

Díl: 781 Obklady keramické 48 786,00
36 781101121R00 Provedení penetrace podkladu m2 26,00000 43,00 1 118,00
37 781111111R00 Řezání obkladaček diamantovým kotoučem m 15,00000 112,00 1 680,00
38 781111115R00 Otvor v obkladačce diamant.korunkou prům.do 30 kus 10,00000 63,00 630,00
39 781475115R00 Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele, 25x25 cm m2 26,00000 680,00 17 680,00

40 781579793RT2 Příplatek za spárovací hmotu - plošně, voděodolná m2 26,00000 85,00 2 210,00

41 59782203R Obklad 20x25 béžová RAKO, konečná specifikace 
dle výběru investora

m2 30,00000 485,00 14 550,00

42 978057331R00 Odsekáni obkladů m 8,00000 142,00 1 136,00
43 998781201ROO Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 6 m % 515,00000 5,00 2 575,00

44 998781294R00 Příplatek zvětš. přesun, obkl. keramické do 1 km % 515,00000 5,00 2 575,00

45 998781299R00 Příplatek zvětš. přesun, obkl. keramické další 1km % 4 632,00000 1,00 4 632,00

Díl: 784 Odvětrání 1 245,00
46 784191301 ROO Odvětrání výdejny potravin kpl 1,00000 1 245,00 1 245,00

Díl: M65 Elektroinstalace 17 500,00
50 650911155R00 Úpravy elektro vč. revize soub 1,00000 17 500,00 17 500,00

Díl: VN Vedlejší náklady 15 000,00
51 005121020R Provoz a likvidace zařízení staveniště soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00

Celkem 240 425,0Ď]

Poznámky uchazeče k zadání



Položkový rozpočet
Oprava výdejny jídel a sociálního zařízení

MŠ Stavbařů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 95 Ostatní práce na stavbách 12 800,00

1 912 R00 Stavební přípomoce ZTI soub 1,00000 12 800,00 12 800,00
Díl: 721 Vnitřní kanalizace 15 705,00

2 721170909R00 Provedení opravy vnitřní kanalizace, potrubí 
plastové, vsazení odbočky, D 110 mm

kus 5,00000 815,00 4 075,00

3 721170977R00 Provedeni opravy vnitřní kanalizace, potrubí 
plastové, krácení trub, D 160 mm

kus 2,00000 24,00 48,00

4 721200002RA0 Kanalizace vnitřní odpadní PP, D 110 x 2,7 mm m 12,00000 825,00 9 900,00

5 721170976R00 Provedení opravy vnitřní kanalizace, potrubí 
plastové, krácení trub, do D 140mm

kus 6,00000 23,00 138,00

6 998721201R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m % 108,00000 2,00 216,00

7 998721294R00 Příplatek zvětš. přesun, vnitřní kanaliz. do 1 km % 180,00000 2,00 360,00

8 998721299R00 Příplatek zvětš. přesun, vnitřní kanal. další 1km % 968,00000 1,00 968,00

Díl: 722 Vnitřní vodovod 26 734,00
9 722171912R00 D + M směšovací ventil kus 1,00000 2 485,00 2 485,00

10 722173912R00 Provedení spoje plastového vodovodního 
potrubí, polyfuzí, D 20 mm

kus 10,00000 36,00 360,00

11 722200001RAO Vodovod, potrubí polyetylenové D 20 x 3,4 mm m 18,00000 755,00 13 590,00

12 722181211RT7 Izolace návleková MIRELON PRO tl. stěny 6 
mm, vnitřní průměr 22 mm

m 18,00000 84,00 1 512,00

13 722190403R00 Vyvedení a upevnění výpustek DN 25 mm kus 12,00000 221,00 2 652,00
14 722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m 18,00000 36,00 648,00

mm
15 722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN m 18,00000 43,00 774,00
16 55117546R Nástěnka 20-1/2" kus 10,00000 105,00 1 050,00
17 55141102R Ventil rohový 1/2" x 3/8” kus 10,00000 221,00 2 210,00
18 998722201R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m % 132,00000 1,00 132,00

19 998722294R00 Příplatek zvětš. přesun, vnitřní vodovod do 1 km % 132,00000 1,00 132,00

20 998722299R00 Příplatek zvětš. přesun, vnitřní vodovod další 
1km

% 1 189,00000 1,00 1 189,00

Díl: 725 Zařizovací předměty 62 086,00
21 725037144R00 Umyvadlo na šrouby REKORD 30 x 45 cm, bílé soubor 4,00000 2 422,00 9 688,00

22 64291560R WC dětské D +M včetně nádržky komplet kus 4,00000 2 855,00 11 420,00
23 725100002RA0 Dřez na odmytí nádobí včetně desky kuchyňské soub 1,00000 6 855,00 6 855,00

24 725823631RT1 Baterie automat.umyvadlová stojánková,, 
standardní

kus 4,00000 2 455,00 9 820,00

25 725330820R00 Demontáž a zpětná montáž zař. předmětů soubor 6,00000 560,00 3 360,00
26 725 330840.R00 Demontáž výlevky vč. baterie kus 1,00000 520,00 520,00
27 725 01-9101.R00 D+M Výlevka stojící s plastovou mřížkou kus 2,00000 8 554,00 17 108,00
26 998725201R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 

6 m
% 510,00000 1,00 510,00

27 998725294R00 Příplatek zvětš. přesun, zařiz. předměty do 1 km % 510,00000 1,00 510,00

28 998725299R00 Příplatek zvětš. přesun, zařiz. předměty další 
1km

% 4 590,00000 0,50 2 295,00
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Díl: 735 Nátěry omyvatelné 3 330,00
29 735156668R00 Nátěry omyvatelné - výdejna obědů m2 18,00000 185,00 3 330,00

Poznámky uchazeče k zadání


